



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
PRESERV



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2018

Objeto: Formação de Registro de Preços para a **Aquisição de Materiais de Expediente e Afins**, para atender as necessidades do PRESERV, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Fornecedor: **TANGO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 05.304.697/0001-08, com sede na cidade de Maringá/PR, à Avenida Cerro Azul, nº 1371, Jardim Novo Horizonte, CEP 87010-055, fone/fax (44) 3025-4444, tendo por seu representante legal, o Sr. **Elido Bernardino Gusman**, portador do RG nº 13.972.511-5 SSP/PR e CPF nº 004.113.779-57, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	10	Unid.	Agenda Anual, com apresentação diária, com capa dura, em couro sintético, plástico PVC ou papel texturizado.	TILIBRA	25,50	255,00
02	02	Unid.	Agenda Telefônica, capa dura, espiral, com no mínimo 39 folhas.	TILIBRA	15,10	30,20
03	06	Unid.	Apagador para Quadro Branco, base plástica, com feltro macio.	CARBRINK	7,00	42,00
04	10	Unid.	Apontador para Lápis, tipo escolar, lâmina de aço temperado e depósito para resíduos.	LEONORA	1,80	18,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



05	05	Unid.	Aparelho Telefônico Fixo com fio, conta com 3 volumes de campainha, 2 tipos de timbre, 3 funções (Flash, Redial/Redisca e Mute/Mudo) e posição em mesa ou em parede.	ELGIN	46,00	230,00
06	06	Unid.	Bobina Térmica 57X300 para Relógio de ponto Eletrônico Henry Orion 6.	SILFER	34,00	204,00
07	30	Unid.	Bobina Térmica 57X30, para calculadora de mesa.	REGISPEL	3,80	114,00
08	10	Pacote	Bloco Autoadesivo para anotações na cor amarela, 38x50 mm, com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	LEONORA	4,80	48,00
09	10	Pacote	Bloco Autoadesivo para anotações na cor amarela, 76x76 mm, com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	BATIKI	19,50	195,00
10	10	Unid.	Borracha Escolar, branca e macia, com capa protetora.	MASTERPRINT	1,70	17,00
11	03	Unid.	Caderneta 1/8 capa dura espiral pautada c/ 96 folhas.	TAMOIO	8,00	24,00
12	10	Unid.	Caderno Pequeno, de brochura, costurado, capa dura 1/4, 48 folhas.	TAMOIO	3,50	35,00
13	02	Unid.	Caixa Correspondência acrílica 3 (três) andares, vertical.	DELLO	53,00	106,00
14	50	Unid.	Caixa Arquivo Morto de Polipropileno corrugado, tamanho ofício 25x35x13, com trava na cor verde.	POLIBRAS	5,00	250,00
15	50	Unid.	Caixa Arquivo Morto de Polipropileno corrugado, tamanho ofício 25x35x13, com	POLIBRAS	5,00	250,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

PRESERV



			trava na cor amarelo.			
16	50	Unid.	Caixa Arquivo Morto de Polipropileno corrugado, tamanho ofício 25x35x13, com trava na cor azul.	POLIBRAS	5,00	250,00
17	04	Unid.	Calculadora de Mesa c/bobina (14 dig). Display LCD Back-lit de fácil visualização. Alimentação elétrica bivolt botão liga/desliga.	OLIVETTI	720,00	2.880,00
19	72	Unid.	Caneta Destacadora de Texto fluorescente ponta chanfrada-cor amarelo.	MASTERPRINT	1,40	100,80
20	48	Unid.	Caneta Destacadora de Texto fluorescente ponta chanfrada-cor rosa.	MASTERPRINT	1,40	67,20
21	48	Unid.	Caneta Destacadora de Texto fluorescente ponta chanfrada-cor verde	MASTERPRINT	1,40	67,20
22	01	Caixa	Caneta Esferográfica material plástica transparente c/ orifício lateral, sextavado com ponta em aço inoxidável, tipo escrita 1,6mm tampa com furo na cor azul cx c/ 50 unid.	BIC	65,00	65,00
23	05	Caixa	Caneta Esferográfica sextavada na cor azul c/ furo central e tubo transparente incolor, com ponta fina, cx c/ 50 unid.	BIC	56,00	280,00
24	02	Caixa	Caneta Esferográfica sextavada na cor preta c/ furo central e tubo transparente incolor, com ponta fina, cx c/ 50 unid.	BIC	51,00	102,00
25	02	Caixa	Caneta Esferográfica sextavada na cor vermelha c/ furo central e tubo transparente incolor, com	BIC	51,00	102,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



			ponta fina, cx c/ 50 unid.			
31	03	Caixa	Clips Galvanizado nº 2/0 cada cx. c/ 500 gr.	WIREFLEX	12,00	36,00
32	02	Caixa	Clips Galvanizado nº 3/0 cada cx. c/ 500 gr.	WIREFLEX	13,00	26,00
33	03	Unid.	Cola Branca Líquida, não tóxica, lavável, com rótulo fixado no tubo, embalagem de 90 gr.	MAXI	2,00	6,00
34	08	Unid.	Cola Branca bastão, não tóxica, 20 g.	MARIPEL	5,50	44,00
35	03	Pacote	Contracapa para Encadernação PP 0,30mm A4, azul. Pacote com 100 unid.	MARES	39,90	119,70
37	10	Unid.	Corretivo Líquido 18 ml, a base de água..	MAXI	2,50	25,00
38	12	Unid.	Cordão para Crachás, em poliéster, com prendedor. Cor verde escuro ou preto.	KIT	2,50	30,00
39	02	Pacote	Elástico de Borracha látex nº 18, pacote com 1 Kg.	FULGOR	28,86	57,72
40	100	Unid.	Envelope A4 saco branco 229x324 mm.	FORONI	0,60	60,00
41	100	Unid.	Envelope A4 saco ouro 229x324 mm.	FORONI	0,60	60,00
42	100	Unid.	Envelope Saco Branco tamanho pequeno 162x229 mm.	FORONI	0,55	55,00
43	100	Unid.	Envelope Saco Ouro tamanho pequeno 162x229 mm.	FORONI	0,55	55,00
44	200	Unid.	Envelope Branco, tipo Carta Ofício, 114x229mm.	FORONI	0,45	90,00
45	08	Unid.	Estilete Largo 18 mm, cabo em	MASTERPRINT	3,00	24,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI PRESERV



			estrutura de plástico.			
47	05	Unid.	Extrator de Grampo em aço inox, tipo espátula, resistente.	CARBRINK	2,00	10,00
48	05	Unid.	Fita Adesiva dupla face 18 mmx30 m.	ADELBRAS	6,56	32,80
49	05	Unid.	Fita Adesiva transparente 12 mm x40 m.	ADELBRAS	2,40	12,00
50	20	Unid.	Fita Adesiva transparente PVC 48 mm x50m.	TEKTAPE	3,60	72,00
51	05	Unid.	Fita Crepe branca 19mm x 50m.	ADELBRAS	5,00	25,00
52	08	Unid.	Grampeador Profissional, de estrutura em aço, base de 20 cm, grampeia de 25 até 30 folhas de 75gr. Utiliza grampo 26/6. Cor preto.	JOCAR	39,00	312,00
53	01	Caixa	Grampo Especial 23/10 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	GRAMPLINE	20,00	20,00
54	01	Caixa	Grampo Especial 23/13 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	ACC	26,00	26,00
55	01	Caixa	Grampo Especial 23/6 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	CIS	21,00	21,00
56	01	Caixa	Grampo Especial 23/8 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	GRAMPLINE	18,00	18,00
57	10	Caixa	Grampo Especial 26/6 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	FRAMA	6,50	65,00
58	10	Caixa	Grampo tipo Trilho, de chapa de aço revestida galvanizada, 80 mm, caixa c/50 jogos, anti-	LEONORA	13,00	130,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 75.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

PRESERV



			ferrugem.			
59	02	Caixa	Grampo-Colchete latonado nº 06, galvanizado, com 72 unidades.	BACCHI	5,53	11,06
60	02	Caixa	Grampo-Colchete latonado nº 09, galvanizado, com 72 unidades.	BACCHI	7,58	15,16
61	02	Caixa	Lápis Preto nº 2, sextavado com borracha embutida, resistente, não tóxico. Caixa com 72 unidades.	LEONORA	68,00	136,00
62	10	Unid.	Livro Ata com 100 folhas, sem margem, capa dura (preto), costurado.	SÃO DOMINGOS	14,50	145,00
63	05	Unid.	Livro Protocolo correspondência capa dura.	SÃO DOMINGOS	11,53	57,65
65	25	Pacote	Papel Fotográfico Glossy Brilhante branco 180Gr, Tamanho A4, a prova d'água – Pacote c/ 50 folhas.	MASTERPRINT	21,00	525,00
66	08	Caixa	Papel Sulfite A4 alcalino 210x297 mm. Cada caixa contendo 10 pacotes com 500 folhas de papel sulfite cada.	RINO	180,22	1.441,76
67	04	Pacote	Papel Sulfite A4 colorido 210x297mm. Pacote com 500 folhas. Cor azul.	REPORT	37,00	148,00
68	04	Pacote	Papel Sulfite A4 colorido 210x297mm. Pacote com 500 folhas. Cor rosa.	REPORT	37,00	148,00
69	04	Pacote	Papel Sulfite A4 colorido 210x297mm. Pacote com 500 folhas. Cor verde.	REPORT	37,00	148,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

PRESERV



70	02	Pacote	Papel Vergê 180 Gr – A4- Tamanho 210x297 mm, cores variadas, c/50 folhas.	FILIPAPER	19,00	38,00
71	05	Unid.	Pasta Catálogo c/ 50 envelopes 0,07 (tam. 243x333x20mm).	POLIBRAS	19,50	97,50
72	04	Unid.	Pasta Plástica em polipropileno PP texturizado c/ grampo trilho. Cores variadas.	POLIBRAS	2,29	9,16
73	06	Unid.	Pasta Plástica em polipropileno PP texturizado c/elástico 2 cm - cores variadas.	ACP	2,90	17,40
74	06	Unid.	Pasta Plástica em polipropileno PP texturizado c/elástico 4 cm - cores variadas.	ACP	3,56	21,36
75	10	Unid.	Pasta L - transparente, tamanho A4. Cores variadas.	DELLO	1,10	11,00
76	200	Unid.	Pasta Suspensa marmorizada, plastificada, c/ haste de metal.	POLYCART	3,70	740,00
78	12	Unid.	Presilha para Crachá em aço niquelado tipo jacaré, removível, com alça leitosa em polipropileno com fecho de encaixe.	MARES	0,90	10,80
79	03	Unid.	Perfurador de Papel de ferro c/ 2 furos, capacidade de perfurar de 40 até 45 folhas.	CAVIA	62,87	188,61
82	07	Pacote	Pilha Palito alcalina (AAA) embalagem c/04 unidades.	ELGIN	9,00	63,00
83	04	Pacote	Pilha Pequena alcalina (AA) embalagem c/04 unidades.	ELGIN	9,00	36,00
84	12	Unid.	Pincel Marcador, tinta permanente. Nas cores azul, preto e vermelho.	FABER	4,00	48,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR- CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI

PRESERV



85	12	Unid.	Pincel para Quadro Branco, com ponta macia e arredondada para não danificar o quadro, cor: azul	JOCAR	4,60	55,20
86	12	Unid.	Pincel para Quadro Branco, com ponta macia e arredondada para não danificar o quadro, cor: preto	JOCAR	4,60	55,20
87	12	Unid.	Pincel para Quadro Branco, com ponta macia e arredondada para não danificar o quadro, cor: vermelho	JOCAR	4,60	55,20
88	02	Unid.	Porta Lápis/Clips/Lembrete. Cor Fumê.	WALEU	14,00	28,00
90	03	Pacote	Polaseal Plástico para plastificação CPF (66x99mm) 0,05mm (125mic). Embalagem com 100 unidades.	MARES	10,56	31,68
91	01	Pacote	Polaseal Plástico para plastificação RG (80x110mm) 0,05mm (125mic). Embalagem com 100 unidades.	MARES	12,40	12,40
92	05	Pacote	Polaseal Plástico para plastificação A4 (220x307mm) 0,05mm (125mic). Embalagem com 100 unidades.	MARES	77,47	387,35
95	10	Unid.	Régua Plástica 30 cm, em poliestireno transparente, com aproximadamente 3mm de espessura.	WALEU	2,00	20,00
96	02	Unid.	Suporte para Fita Adesiva, grande. Cor preto.	ACRIMET	26,40	52,80
97	05	Unid.	Tesoura de aço de 19 cm, cabo de plástico resistente.	MASTERPRINT	18,00	90,00
TOTAL						R\$ 12.008,91

Valor global: R\$ 12.008,91 (doze mil, oito reais e noventa e um centavos).



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.340.153/0001-09



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI**
PRESERV



Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos das dotações orçamentárias: 33.90.30.16.00 – Materiais de Expediente, do Orçamento Próprio do PRESERV.

Data de assinatura: 21 de novembro de 2018.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.



Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
Superintendente do PRESERV

Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
CPF- 448.206.059-00 - DEC. 023117 CPA10
SUPERINTENDENTE
Caixa de Apos. e Pensão dos Serv.
Mun. de Sarandi - Preserv

PUBLICADO NO JORNAL O DIÁRIO
Nº 13.664 EM: 20/11/18

SERVIDOR



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09


**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI
PRESERV**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2018**

Objeto: Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Expediente e Afins, para atender as necessidades do PRESERV, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Fornecedor: TANGO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.304.697/0001-08, com sede na cidade de Maringá/PR, à Avenida Cerro Azul, nº 1371, Jardim Novo Horizonte, CEP 87010-055, fone/fax (44) 3025-4444, tendo por seu representante legal, o Sr. Elido Bernardino Gusman, portador do RG nº 13.972.511-5 SSP/PR e CPF nº 004.113.779-57, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	10	Unid.	Agenda Anual, com apresentação diária, com capa dura, em couro sintético, plástico PVC ou papel texturizado	TILIBRA	25,50	255,00
02	02	Unid.	Agenda Telefônica, capa dura, espiral, com no mínimo 39 folhas.	TILIBRA	15,10	30,20
03	06	Unid.	Apagador para Quadro Branco, base plástica, com feltro macio.	CARBRINK	7,00	42,00
04	10	Unid.	Apontador para Lápis, tipo escolar, lâmina de aço temperado e depósito para resíduos.	LEONORA	1,80	18,00

05	05	Unid.	Aparelho Telefônico Fixo com fio, conta com 3 volumes de campainha, 2 tipos de timbre, 3 funções (Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo) e posição em mesa ou em parede.	ELGIN	46,00	230,00
06	06	Unid.	Bobina Térmica 57X300 para Relógio de ponto Eletrônico Henry Orion 6.	SILFER	34,00	204,00
07	30	Unid.	Bobina Térmica 57X30, para calculadora de mesa.	REGISPEL	3,80	114,00
08	10	Pacote	Bloco Autoadesivo para anotações na cor amarela, 38x50 mm, com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	LEONORA	4,80	48,00
09	10	Pacote	Bloco Autoadesivo para anotações na cor amarela, 76x76 mm, com 100 folhas, pacote com 4 unidades.	BATIKI	19,50	195,00
10	10	Unid.	Borracha Escolar, branca e macia, com capa protetora.	MASTERPRINT	1,70	17,00
11	03	Unid.	Caderneta 1/8 capa dura espiral pautada c/ 96 folhas.	TAMOIO	8,00	24,00
12	10	Unid.	Caderno Pequeno, de brochura, costurado, capa dura 1/4, 48 folhas.	TAMOIO	3,50	35,00
13	02	Unid.	Caixa Correspondência acrílica 3 (três) andares, vertical.	DELLO	53,00	106,00
14	50	Unid.	Caixa Arquivo Morto de Polipropileno corrugado, tamanho ofício 25x35x13, com trava na cor verde.	POLIBRAS	5,00	250,00
15	50	Unid.	Caixa Arquivo Morto de Polipropileno corrugado, tamanho ofício 25x35x13, com	POLIBRAS	5,00	250,00

16	50	Unid.	Caixa Arquivo Morto de Polipropileno corrugado, trava na cor amarelo.	POLIBRAS	5,00	250,00
----	----	-------	---	----------	------	--------

47	05	Unid.	estrutura de plástico. Extrator de Grampo em aço inox, tipo espátula, resistente.	CARBRINK	2,00	10,00
48	05	Unid.	Fita Adesiva dupla face 18 mmx30 m.	ADELBRAS	6,56	32,80
49	05	Unid.	Fita Adesiva transparente 12 mm x40 m.	ADELBRAS	2,40	12,00
50	20	Unid.	Fita Adesiva transparente PVC 48 mm x50m.	TEKTAPE	3,60	72,00
51	05	Unid.	Fita Crepe branca 19mm x 60m.	ADELBRAS	5,00	25,00
52	08	Unid.	Grampeador Profissional, de estrutura em aço, base de 20 cm, grampo de 25 até 30 folhas de 75gr. Utiliza grampo 26/8. Cor preto.	JOCAR	38,00	312,00
53	01	Caixa	Grampo Especial 23/10 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	GRAMPLINE	20,00	20,00
54	01	Caixa	Grampo Especial 23/13 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	ACC	26,00	26,00
55	01	Caixa	Grampo Especial 23/8 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	CIS	21,00	21,00
56	01	Caixa	Grampo Especial 23/8 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	GRAMPLINE	18,00	18,00
57	10	Caixa	Grampo Especial 26/6 galvanizado, p/ grampeador. Caixa contendo 5.000 unidades.	FRAMA	6,50	65,00
58	10	Caixa	Grampo tipo Trilho, de chapa de aço revestida galvanizada, 80 mm, caixa c/50 jogos, anti-	LEONORA	13,00	130,00

59	02	Caixa	ferragem Grampo-Colchete latonado nº 06, galvanizado, com 72 unidades.	BACCHI	5,53	11,06
60	02	Caixa	Grampo-Colchete latonado nº 09, galvanizado, com 72 unidades.	BACCHI	7,58	15,16
61	02	Caixa	Lápis Preto nº 2, sextavado com borracha embutida, resistente, não tóxico. Caixa com 72 unidades.	LEONORA	68,00	136,00
62	10	Unid.	Livro Ata com 100 folhas, sem margem, capa dura (preto), costurado.	SÃO DOMINGOS	14,50	145,00
63	05	Unid.	Livro Protocolo correspondência capa dura.	SÃO DOMINGOS	11,53	57,65
65	25	Pacote	Papel Fotográfico Glosey Brilhante branco 180Gr, Tamanho A4, a prova d'água - Pacote c/ 50 folhas.	MASTERPRINT	21,00	525,00
66	08	Caixa	Papel Sulfite A4 alcalino 210x297 mm. Cada caixa contendo 10 pacotes com 500 folhas de papel sulfite cada.	RINO	180,22	1.441,76
67	04	Pacote	Papel Sulfite A4 colorido 210x297mm. Pacote com 500 folhas. Cor azul.	REPORT	37,00	148,00
68	04	Pacote	Papel Sulfite A4 colorido 210x297mm. Pacote com 500 folhas. Cor rosa.	REPORT	37,00	148,00
69	04	Pacote	Papel Sulfite A4 colorido 210x297mm. Pacote com 500 folhas. Cor verde.	REPORT	37,00	148,00

70	02	Pacote	Papel Vergê 180 Gr - A4 - Tamanho 210x297 mm, cores variadas, c/50 folhas.	FILIPAPER	19,00	38,00
71	05	Unid.	Pasta Catálogo c/ 50 envelopes 0,07 (tam. 243x333x20mm).	POLIBRAS	19,50	97,50
72	04	Unid.	Pasta Plástica em polipropileno PP texturizado c/ grampo trilho. Cores variadas.	POLIBRAS	2,29	9,16
73	06	Unid.	Pasta Plástica em polipropileno PP texturizado c/ elástico 2 cm - cores variadas.	ACP	2,90	17,40
74	06	Unid.	Pasta Plástica em polipropileno PP texturizado c/ elástico 4 cm - cores variadas.	ACP	3,56	21,36
75	10	Unid.	Pasta L - transparente, tamanho	DELLO	11,00	110,00

			trava na cor azul.			
17	04	Unid.	Calculadora de Mesa c/botina (14 dig). Display LCD Back-lit de fácil visualização. Alimentação elétrica bivolt botão liga/desliga.	OLIVETTI	720,00	2.880,00
19	72	Unid.	Caneta Destacadora de Texto fluorescente ponta chanfrada-cor amarelo.	MASTERPRINT	1,40	100,80
20	48	Unid.	Caneta Destacadora de Texto fluorescente ponta chanfrada-cor rosa.	MASTERPRINT	1,40	67,20
21	48	Unid.	Caneta Destacadora de Texto fluorescente ponta chanfrada-cor verde.	MASTERPRINT	1,40	67,20
22	01	Caixa	Caneta Esferográfica material plástica transparente c/ orifício lateral sextavado com ponta em aço inoxidável, tipo escrita 1,6mm tampa com furo na cor azul cx c/ 50 unid.	BIC	65,00	65,00
23	05	Caixa	Caneta Esferográfica sextavada na cor azul c/ furo central e tubo transparente incolor, com ponta fina, cx c/ 50 unid.	BIC	56,00	280,00
24	02	Caixa	Caneta Esferográfica sextavada na cor preta c/ furo central e tubo transparente incolor, com ponta fina, cx c/ 50 unid.	BIC	51,00	102,00
25	02	Caixa	Caneta Esferográfica sextavada na cor vermelha c/ furo central e tubo transparente incolor, com ponta fina, cx c/ 50 unid.	BIC	51,00	102,00
31	03	Caixa	Clips Galvanizado n° 2/0 cada cx. c/ 500 gr.	WIREFLEX	12,00	36,00
32	02	Caixa	Clips Galvanizado n° 3/0 cada cx. c/ 500 gr.	WIREFLEX	13,00	26,00
33	03	Unid.	Cola Branca Líquida, não tóxica, lavável, com rótulo fixado no tubo, embalagem de 90 gr.	MAXI	2,00	6,00
34	08	Unid.	Cola Branca bastão, não tóxica, 20 g.	MARPEL	5,50	44,00
35	03	Pacote	Contracapa para Encadernação PP 0,30mm A4, azul. Pacote com 100 unid.	MARES	39,90	119,70
37	10	Unid.	Corretivo Líquido 18 ml, a base de água.	MAXI	2,50	25,00
38	12	Unid.	Cordão para Crachás, em poliéster, com prendedor. Cor verde escuro ou preto.	KIT	2,50	30,00
39	02	Pacote	Elastico de Borracha látex nº 18, pacote com 1 Kg.	FULGOR	28,86	57,72
40	100	Unid.	Envelope A4 saco branco 229x324 mm.	FORONI	0,60	60,00
41	100	Unid.	Envelope A4 saco ouro 229x324 mm.	FORONI	0,60	60,00
42	100	Unid.	Envelope Saco Branco tamanho pequeno 162x229 mm.	FORONI	0,55	55,00
43	100	Unid.	Envelope Saco Ouro tamanho pequeno 162x229 mm.	FORONI	0,55	55,00
44	200	Unid.	Envelope Branco, tipo Carta Ofício, 114x229mm.	FORONI	0,45	90,00
45	08	Unid.	Estilete Largo 18 mm, cabo em	MASTERPRINT	3,00	24,00

76	200	Unid.	Pasta Suspensa marmorizada, plastificada, c/ haste de metal.	POLYCART	3,70	740,00
78	12	Unid.	Presilha para Crachá em aço niquelado tipo Jacaré, removível, com alça leitosa em polipropileno com fecho de encaixe.	MARES	0,90	10,80
79	03	Unid.	Perfurador de Papel de ferro c/ 2 furos, capacidade de perfurar de 40 até 45 folhas.	CAVIA	62,87	188,61
82	07	Pacote	Pilha Palito alcalina (AAA) embalagem c/04 unidades.	ELGIN	9,00	63,00
83	04	Pacote	Pilha Pequena alcalina (AA) embalagem c/04 unidades.	ELGIN	9,00	36,00
84	12	Unid.	Pincel Marcador, tinta permanente. Nas cores azul, preto e vermelho.	FABER	4,00	48,00

85	12	Unid.	Pincel para Quadro Branco, com ponta macia e arredondada para não danificar o quadro, cor: azul.	JOCAR	4,60	55,20
86	12	Unid.	Pincel para Quadro Branco, com ponta macia e arredondada para não danificar o quadro, cor: preto.	JOCAR	4,60	55,20
87	12	Unid.	Pincel para Quadro Branco, com ponta macia e arredondada para não danificar o quadro, cor: vermelho.	JOCAR	4,60	55,20
88	02	Unid.	Porta Lápis/Clips/Lembrete. Cor Fumê.	WALEU	14,00	28,00
90	03	Pacote	Polisset Plástico para plastificação CPF (66x99mm) 0,05mm (125mic). Embalagem com 100 unidades.	MARES	10,56	31,68
91	01	Pacote	Polisset Plástico para plastificação RG (80x110mm) 0,05mm (125mic). Embalagem com 100 unidades.	MARES	12,40	12,40
92	05	Pacote	Polisset Plástico para plastificação A4 (220x307mm) 0,05mm (125mic). Embalagem com 100 unidades.	MARES	77,47	387,35
95	10	Unid.	Régua Plástica 30 cm, em poliestireno transparente, com aproximadamente 3mm de espessura.	WALEU	2,00	20,00
96	02	Unid.	Suporte para Fita Adesiva, grande. Cor preto.	ACRIMET	26,40	52,80
97	05	Unid.	Tesoura de aço de 19 cm, cabo de plástico resistente.	MASTERPRINT	18,00	90,00
TOTAL						R\$ 12.008,91

Valor global: R\$ 12.008,91 (doze mil, oito reais e noventa e um centavos).

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos das dotações orçamentárias: 33.90.30.16.00 - Materiais de Expediente, do Orçamento Próprio do PRESERV.

Data de assinatura: 21 de novembro de 2018.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Paulo Sérgio Beneditino de Oliveira
Superintendente do PRESERV

Paulo Sérgio Beneditino de Oliveira
CPF: 443.200.919-95, RG: 4217-0716
SUPERINTENDENTE
Cidade de Itaipó, s/Povoado São
José, de Sarandi - Paraná



Preserv
☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089
🌐 www.preservsarandi.com.br @preserv@sarandi.pr.gov.br
📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📠 CNPJ: 73.310.153/0001-09

